令和 ４年 １月２４日

令和４年度新入生保護者 様

松戸市立高木第二小学校

校 長  金 子  右

入学説明会中止のお知らせ

 厳寒の候、新１年生の保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が広がっており、千葉県にもまん延防止等重点措置が発令されました。

それに伴い、２月４日に予定しておりました入学説明会を中止とし、その時配付予定でした入学準備等に関する

資料の配付と、教材の販売を下記のとおり行います。会場での密を避けるために男女と生年月日で４つのグルー

プに分けさせて頂きます。何卒ご理解をいただき、ご協力いただけますようお願いいたします。

記

１ 期日 令和４年２月４日（金）

２ 時間  ９：３０～１０：００  第１グループ 男子  ４月から９月生まれ

     １０：１０～１０：４０  第２グループ 男子 １０月から３月生まれ

     １０：５０～１１：２０  第３グループ 女子  ４月から９月生まれ

     １１：３０～１２：００  第４グループ 女子 １０月から３月生まれ

３ 場所 松戸市立高木第二小学校 体育館

     ・受付は体育館入り口に設けておりますので、直接体育館にお入りください。

４ 教材販売について

     ・受付終了後、希望される保護者の方には教材販売がございます。

・今年度販売する教材は下記に記載しております。ご確認ください。

     ・教材費購入を希望される方は、当日業者に代金をお支払いください。品物は入学時にお渡しします。

      なお、必要な学用品については量販店やスーパー等でご購入いただいても構いません。

５ 持ち物について

当日お持ちいただきたいものが、就学時健康診断の際にお願いした以下の４点となります。

     ・家庭環境連絡票（みずいろ）    ・緊急連絡票（きいろ）

     ・児童払込利用申込書（お客様控え） ・健康チェックシート

その他、お履物や、教材購入に必要な現金（購入予定の場合）です。

６ その他

・当日は保護者の方のみの来校で構いません。

・当日、発熱や風邪症状がある方の来校はご遠慮ください。また、欠席される方は学校までご連絡く

ださいますようお願いいたします。当日来校できない場合は、２月１８日（金）までのご都合のよ

い日に来校ください。その際も事前にご連絡くださいますようお願いいたします。

     【販売する教材品】

      １．算数セット    2,500円

      ２．色えんぴつ      650円

      ３．クレヨン      550円

      ４．油ねん土      460円

      ５．ねん土ケース    220円

      ６．カスタネット    190円

      ７．整理箱       610円

      ８．工作板       360円

      ９．鍵盤ハーモニカ  5,300円

      なお、算数セットの中身に関しては、バラでも販売しているとのことです。